
                                     INFORMACE Z FARNOSTI 

 

                                   4. NEDĚLE POSTNÍ 

 

                                       30. 3. 2025 
 

1. Dnes (30. 3.) je 4. neděle postní. Pán Bůh zaplať za dnešní sbírku určenou na běžný 

provoz farnosti.  

Příští neděli (6. 4.) máme 5. neděli postní, sbírka bude věnovaná na diecézní fond 

solidarity. 

2. V postní době (7. 3. - 13. 4.) se budou v našich farnostech konat POBOŽNOSTI 

KŘÍŽOVÉ CESTY v pátek po mší sv. vedené dětmi připravujícími se na 1. sv. 

přijímání a v neděli jednotlivými společenstvími. Přihláška je v sakristii. 

3. Podle již rozšířené tradice se ušetřené peníze za to, co si člověk odepřel díky svému 

postnímu předsevzetí a svým sebezáporem, darují jako POSTNÍ ALMUŽNA. V 

letošním roce chceme výtěžek Postní almužny použít na pomoc chudým a potřebným 

na Ukrajině. Postní almužnu na tyto účely můžete předat až na konci postní doby při 

bohoslužbách na ZELENÝ ČTVRTEK tj. 17. 4., nebo také PŘI VEŠKERÝCH 

NEDĚLNÍCH SBÍRKÁCH V POSTNÍ DOBĚ, ovšem tehdy pouze v obálce, na které 

bude napsáno, na jaký účel je dar určen! Kasičku určenou pro postní almužnu si 

můžete vyzvednout na stolečku v kostele. 

4. V pátek 4. dubna 2025 se uskuteční ve farnosti Hlučín „EXTRÉMNÍ KŘÍŽOVÁ 

CESTA“, na kterou jste tímto všichni srdečně zváni. Celá akce začíná mší svatou, a to 

ve 20:00 v kostele sv. Jana Křtitele, poté se vyráží individuálně nebo v menších 

skupinkách na trasu, která je dlouhá zhruba 41 km. Celá křížová cesta probíhá 

v naprostém tichu, u každého ze 14 zastavení se čte rozjímání. Po návratu je 

k dispozici snídaně v komunitním centru u fary v Hlučíně. Veškeré informace včetně 

kontaktů k možnému přihlášení naleznete na plakátku v kostele nebo na stránkách 

farnosti. 

5. V sobotu 5. dubna v 8 hodin ráno se uskuteční pro všechny ministrantky a 

ministranty schůzka na faře. 

6. Začalo přihlašování na Tábor Harta 2025. Letos tábor oslaví jubilejní 20. ročník. 

Zveme všechny děti ve věku 10-15 let na krásných 14 dní strávených v přírodě se 

spoustou her a zábavy. Tábor se uskuteční v termínu 16. - 30. 8. 2025. Více info na 

plakátku nebo na stránkách farnosti.  

7. V neděli 20. dubna v 16 hodin se uskuteční v kostele sv. Martina v Dolním Benešově 

Velikonoční koncert, na který jste tímto srdečně zváni, více informací na plakátku 

v kostele. 

8. Přeji vám všem hostům a farníkům hodně zdraví a také milosti Boží pomoci na 

postní cestě posilování své vůle skrze sebeovládání a plnění předsevzetí.  

AŤ NÁM BŮH ŽEHNÁ! 

 


